

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BATURITE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1308.01/2024-SRP
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de setembro de 2024, às 09h00min
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 03 de setembro de 2024, às 10h00min

MARIA
 DERLANGE
 PINHEIRO
 MAIA: 734892
 98349

Assinado de forma
 digital por MARIA
 DERLANGE
 PINHEIRO
 MAIA: 73489298349
 Dados: 2024.09.18
 13:45:36-03100



At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE
 CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.
2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto-1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	LÔTÉ 1		V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
						XTENSO UNITAR			
1	ABADGDOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADE DE 14 CM	Pacote	1000	THEOTO	3,00	três reais	R\$	3.000,00	três mil reais
2	AGULHA DESC. 13X0,45	Unidade	15000	DESCARPACK	0,06	seis centavos de real	R\$	900,00	novocentos reais
3	AGULHA DESC. 20X0,55	Unidade	15000	SOLIDOR	0,05	cinco centavos de real	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
4	AGULHA DESC. 25X0,7	Unidade	15000	SOLIDOR	0,05	cinco centavos de real	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
5	AGULHA DESC. 25X0,8	Unidade	15000	SOLIDOR	0,05	cinco centavos de real	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
6	AGULHA DESC. 40X1,2	Unidade	15000	DESCARPACK	0,06	seis centavos de real	R\$	900,00	novocentos reais
7	AGULHA PARA INSULINA BD 0,25MM X 4MM Cx c/100	Caixa	100	G-TECH	5,00	cinco reais	R\$	500,00	quinhentos reais
8	AGULHA PARA INSULINA BD 0,25MM X 5MM Cx c/101	Caixa	100	G-TECH	5,00	cinco reais	R\$	500,00	quinhentos reais
9	AGULHA PARA INSULINA BD 0,25MM X 6MM Cx c/102	Caixa	100	G-TECH	5,00	cinco reais	R\$	500,00	quinhentos reais
10	CATETER INTRAVENOSO Nº14	Unidade	800	GLOMED	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
11	CATETER INTRAVENOSO Nº16	Unidade	800	HEALCATH	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
12	CATETER INTRAVENOSO Nº18	Unidade	800	GLOMED	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
13	CATETER INTRAVENOSO Nº20	Unidade	800	GLOMED	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
14	CATETER INTRAVENOSO Nº22	Unidade	800	GLOMED	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
15	CATETER INTRAVENOSO Nº24	Unidade	800	GLOMED	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
16	CÁTETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	Unidade	2000	BIOSANI	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
17	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	Unidade	1000	FLEPELL	3,00	três reais	R\$	3.000,00	três mil reais
18	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	Unidade	500	FLEPELL	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
19	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	Unidade	720	FLEPELL	2,00	dois reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
20	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	Unidade	1000	DESCARPACK	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
21	COLETOR DE URINA TIPO SACO	Unidade	15000	SEGMED	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
22	EQUIPO MACROGOTAS CONJ.P/ INFUSÃO C/ INJETOR ADEQUADO.	Unidade	5000	GLOMED	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
23	EQUIPO MICROGOTAS PARA BOMBA DE INFUSÃO	Unidade	2000	HARTMANN	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
24	EXTENSOR P/ ABOCATH	Unidade	1000	BIOSANI	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
25	LANCETAS P/ PUNÇÃO	Unidade	200	CRAL	0,02	dois centavos de real	R\$	4,00	quatro reais
26	SCALP 19G	Unidade	2400	DESCARPACK	0,15	quinze centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
27	SCALP 21G	Unidade	15000	DESCARPACK	0,15	quinze centavos de real	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
28	SCALP 23G	Unidade	15000	DESCARPACK	0,15	quinze centavos de real	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
29	SCALP 25G	Unidade	2400	DESCARPACK	0,14	quatorze centavos de real	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
30	SERINGA DE INSULINA A 1ML C/AGULHA 13X0,38mm	Unidade	7000	DESCARPACK	0,15	quinze centavos de real	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
31	SERINGA 10ML S/ AGULHA	Unidade	15000	SR	0,20	vinte centavos de real	R\$	3.000,00	três mil reais
32	SERINGA 1ML S/ AGULHA	Unidade	7000	SR	0,10	dez centavos de real	R\$	700,00	setecentos reais
33	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X4,5	Unidade	7000	SR	0,12	doze centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
34	SERINGA 20ML S/ AGULHA	Unidade	14000	SR	0,30	trinta centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
35	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X0,7	Unidade	19000	SR	0,13	treze centavos de real	R\$	2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
36	SERINGA 3ML S/ AGULHA	Unidade	16000	SR	0,10	dez centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará — E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



37	SERINGA 5ML S/ AGULHA	Unidade	24000	SR	0,10	dez centavos de real	R\$	X	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
38	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA 25X0,8 ESTERIL	Unidade	10000	SR	0,15	quinze centavos de real	R\$	X	1.500,00	mil e quinhentos reais
39	SERINGA DE 3ML C/ AGULHA 20X5,5- BICO SIIP	Unidade	13200	SR	0,15	quinze centavos de real	R\$	X	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 56.450,00	
cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais										

LOTE II									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
40	ÁCIDO ACÉTICO 2%	Unidade	300	PROC 9	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais	
41	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1L	Unidade	300	PROC 9	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais	
42	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GAL	200	FORTSAN	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	
43	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	Unidade	400	VICPHARMA	4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
44	ÁLCOOL 70% 1000ML	Unidade	1000	ITAJA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
45	ALBOCRESIL GEL	Unidade	30	PANVEL	15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
46	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8%	Litro	500	PROLINK	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	
47	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8% 1000ML	Unidade	300	PROLINK	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
48	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% 1000ML	Unidade	800	VICPHARMA	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.080,00	cinco mil e oitenta reais	
49	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% 500ML	Unidade	800	VICPHARMA	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
50	CARVÃO ATIVADO PÓ 400G	Unidade	30	DINAMICA	24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais	
51	CLOREXIDINA ALCÓOLICA 0,5% 1000ML	Litro	150	VICPHARMA	8,00	oito reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
52	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1000ML	Litro	150	VICPHARMA	6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais	
53	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	Litro	150	VICPHARMA	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais	
54	ETER ETÍLICO 1000ML	Litro	80	VICPHARMA	15,90	quinza reais e noventa centavos	R\$ 1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais	
55	ÉTER SULFÚRICO 50% 1000ML	Unidade	50	VICPHARMA	17,30	dezoisete reais e trinta centavos	R\$ 865,00	oitocentos e sessenta e cinco reais	
56	FORMALDEÍDO 10% 1000L	Unidade	40	PROC 9	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	
57	FORMOL 40% 1000ML	Unidade	80	PROC 9	9,00	nove reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
58	GEL P/ ULTRASSOM 1000ML	Unidade	300	FORTSAN	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais	
59	LUGOL 2% 1000ML	Unidade	50	PROC 9	39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
60	LUGOL 5% 1000ML	Unidade	50	PROC 9	99,00	noventa e nove reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	
61	POLVIDINI DEGERMANTE 1000ML	Unidade	50	VICPHARMA	29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	
62	POLVIDINI TÓPICO 1000ML	Unidade	50	VICPHARMA	29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	
63	PROTETOR CORPO E ROSTO FPS 30 200ML - UVA/UVB	Unidade	50	EUROFARMA	19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	
64	PROTETOR OCULAR HIPOALÉRGICO CX C/ 20 UNIDADES	Caixa	50	CREMER	14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	
65	VASELINA LÍQUIDA DE 1LT	Litro	50	DINAMICA	29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 48.450,00		
quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais									

LOTE IV									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
79	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G FIBRAS 100% ALGODÃO	Pacote	400	NEVOA	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.596,00	quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais	
80	ATADURA DE CREPON 10CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	Pacote	800	TEXCARE	3,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.792,00	dois mil, setecentos e noventa e dois reais	
81	ATADURA DE CREPON 15CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	Pacote	800	TEXCARE	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	
82	ATADURA DE CREPON 20CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	Pacote	800	TEXCARE	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.528,00	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais	
83	ATADURA DE CREPON 6CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	Pacote	800	TEXCARE	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
84	BOLSA DE COLOSTOMIA-FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTO DE 03(TRES) CAMADAS, BARREIRA DE PELE COMPOSTA DE HIDROCOLOIDES, SUPORTE ADESIVO HIPOALÉRGICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR, RECORTÁVEL ATÉ 80MM, CLIP DE SELAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	1000	CASEX	10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 10.090,00	dez mil e noventa reais	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



85	COLETOR UNIVERSAL 50ml	Unidade	5000	CRAL	0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
86	COLETOR UNIVERSAL 80ml	Unidade	6000	CRAL	0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
87	ELETRODOS PCT COM 50	Pacote	350	SOLIDOR	8,00	oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
88	ESPARADRAPO 10X4,5	Unidade	2000	CIEX	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
89	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	Unidade	800	CIEX	3,10	três reais e dez centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
90	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	Unidade	2000	MISSNER	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
91	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK CX C/ 50	Caixa	500	ROCHE	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 24.950,00	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
92	GAZE EM ROLO 91X91 9 FIOS 100% ALGODÃO	Rolo	800	BIOTEXTIL	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
93	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PCT C/ 10 UNIDADES	Pacote	4000	BIOTEXTIL	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
94	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT C/ 500 UNIDADE	Pacote	3000	BIOTEXTIL	6,00	seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
95	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK C/200	Caixa	500	CRAL	7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 117.950,00	
cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta reais								

LOTE V								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
96	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA ABERTO GMA - 40	Unidade	1000	BEFRAL	2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
97	AVENTAL HOSPITALAR ESTÉRIL IMPERMEÁVEL	Unidade	1000	LUKTEK	7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
98	BATAS DESCARTÁVEL SEM MANGA GMA- 30	Unidade	1000	LUKTEK	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
99	CONJ. PARA NEBULIZAÇÃO ADT	Unidade	360	MORIYA	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
100	CONJ. PARA NEBULIZAÇÃO INF	Unidade	360	MORIYA	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
101	EQUIPO DE NUTRIÇÃO PARA DIETA ENTERAL	Unidade	3000	DESCARPACK	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
102	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	Frasco	5000	DURAPLAST	1,00	um real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
103	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	Frasco	5000	BIOBASE	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
104	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100	Pacote	600	DESCARPACK	6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
105	LENÇOL DESC DE PAPEL 50X50	ROL	800	FLEXPELL	7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
106	LENÇOL DESC DE PAPEL 70X50	ROL	800	FLEXPELL	9,00	nove reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
107	LENÇOL DESC DE POLIPROPILENO TAM G	Unidade	600	LUKTEK	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
108	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ HOSPITALAR EPI 50 GRS TAMANHO G	Kit	50	PROSEG	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
109	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ HOSPITALAR EPI 50 GRS TAMANHO XG	Kit	50	PROSEG	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
110	MÁSCARA DE VENTURI P/2 C/6 CONECT COR DIFER INF	Unidade	60	MORIYA	23,00	vinte e três reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
111	MÁSCARA BICO DE PATO PFF-2	Unidade	1000	LKV MEDICAL	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
112	MÁSCARA DE VENTURI P/02 C/ 6 CONECT COR DIF ADT	Unidade	200	MORIYA	22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
113	MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO CX C/ 50	Caixa	1000	DESCARPACK	5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
114	MÁSCARA DE PROTEÇÃO/CIRURGICA CX C/50	Caixa	200	DESCARPACK	5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
115	MÁSCARA LARINGEO Nº 1,5	Unidade	15	FUSHAN	45,99	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 689,85	seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
116	MÁSCARA LARINGEO Nº 2,5	Unidade	15	FUSHAN	45,99	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 689,85	seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
117	MÁSCARA LARINGEO Nº 3	Unidade	15	FUSHAN	46,00	quarenta e seis reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
118	MÁSCARA LARINGEO Nº 4	Unidade	15	FUSHAN	46,00	quarenta e seis reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
119	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Unidade	280	POLIFFER	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
120	PAPEL CREPADO 60X60 CM	FLS	10000	CIEX	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
121	PAPEL CREPADO 75X75 CM	FLS	10000	CIEX	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
122	PAPEL CREPADO 100X100 CM	FLS	10000	CIEX	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 – Cidade dos Funcionários – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.823-050 – Fortaleza – Ceará E-mail: dvidmco@yahoo.com.br – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



123	PAPEL CREPADO 120X120 CM	FLS	10000	CIEX	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	22.300,00	vinte e dois mil e trezentos reais	
124	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX50M	Rolo	80	ESTERILCARE	18,00	dezoito reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	
125	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX50M	Rolo	80	ESTERILCARE	53,41	cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$	4.272,80	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	
126	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	Rolo	80	ESTERILCARE	69,00	sessenta e nove reais	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	
127	PAPEL GRAU CIRURGICO 50MMX50M	Rolo	80	ESTERILCARE	9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$	742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	
128	PAPEL P/ ECG 216X30 PCT C/ 100	Pacote	10	TECNOPRINT	18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$	188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	
129	PÉRAS P/ APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	Unidade	80	CARBOGEL	22,00	vinte e dois reais	R\$	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais	
130	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA INCOLOR HOSPITALAR PROTETOR FACIAL COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR. POSSUI UMA TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO	Unidade	400	VALEPLAST	9,00	nove reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais	
131	PAPEL ABSORVENTE PARA COLETA DE TB - PAPEL TOALHA EM ROLO	Rolo	50	NATUREZA	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
132	SACO PARA AUTOCLAVAÇÃO DE 40LTS - PCT C/20	Pacote	300	NETCARE	29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	8.997,00	oito mil, novecentos e noventa e sete reais	
133	SACO PARA ÓBITO PROTEÇÃO CONTRA COVID -19	Unidade	150	EPORTALI	19,00	dezenove reais	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
134	TOUCA FEMININA PCT C/ 100	Pacote	300	DESCARPACK	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	148.350,00	cento e quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais

LOTE VI										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
135	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 C/PAR	Par	1500	LEMGRUBER	1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais		
136	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 C/PAR	Par	2500	LEMGRUBER	1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais		
137	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 C/ PAR	Unidade	3000	LEMGRUBER	1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais		
138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 C/ PAR	Unidade	3000	LEMGRUBER	1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais		
139	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 C/PAR	Unidade	3000	LEMGRUBER	1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais		
140	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. XP CX C/100 UNIDADE CADA	Caixa	350	NUGARD	22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais		
141	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UNIDADE CADA	Caixa	3000	NUGARD	22,00	vinte e dois reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais		
142	LUVAS DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, SEM PÓ TAM. M CX C/100 UNIDADES CADA	Caixa	3000	DESCARPACK	8,00	oito reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais		
143	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100 UNIDADE CADA	Caixa	3000	DESCARPACK	22,00	vinte e dois reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais		
144	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 100 UNIDADE CADA	Caixa	400	DESCARPACK	22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais		
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	186.950,00	cento e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais

LOTE VII										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
145	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	Unidade	50	PREMIUM	75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais		
146	APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO METAL C/ESTETOSCÓPIO	Unidade	50	PREMIUM	86,00	oitenta e seis reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais		
147	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO BD	Unidade	50	PREMIUM	70,00	setenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais		
148	CUBA RIM 26X12CM 700ML	Unidade	50	IRONTE	30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais		
149	CUBA REDONDA P/PREVENÇÃO	Unidade	50	IRONTE	50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais		
150	TUBO DE LATEX Nº200 C/ 15 MT	Pacote	200	LEMGRUBER	27,00	vinte e sete reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais		
151	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidade	200	G-TECH	8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais		
152	TUBOS DESCARTÁVEIS 4ML DE POLIESTIRENO/PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA	Unidade	800	PERFECTA	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais		
153	TUBO DE LATEX Nº 204 C/ 15 MTS	Pacote	100	LEMGRUBER	80,00	oitenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais		
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	31.750,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta reais

LOTE VIII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
154	ÁGUA P/ INJEÇÃO C/ 10ML	Ampola	5000	SAMTEC	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
155	ÁGUA P/ INJEÇÃO C/500ML	Ampola	1000	FRESENIUS	5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
156	ACIDO TRICLOACETICO 90%	Frasco	200	MAGISTRAL	55,01	cinquenta e cinco reais e um centavo	R\$ 11.002,00	onze mil e dois reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlcomaco@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



157	CLORETO DE POTASSIO C/500ML	Ampola	1000	KCL 3M	15,00	quinze reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais	
158	GLICOSE 25% C/ 10ML	Ampola	1000	EQUIPLEX	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais	
159	GLICOSE 50% C/ 10ML	Ampola	1000	ISOFARMA	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	530,00	quinhentos e trinta reais	
160	HIPOCLORITO 1% - GALÃO DE 05 LT	Galão	200	ISOFARMA	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	1.626,00	mil seiscentos e vinte e seis reais	
161	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GALÃO DE 05LT	Galão	200	ZILAR	42,01	quarenta e dois reais e um centavo	R\$	8.402,00	oito mil, quatrocentos e dois reais	
162	ALBOCRESIL LIQUIDO 12 ml	Frasco	200	FARMAX	36,05	trinta e seis reais e cinco centavos	R\$	7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais	
163	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 100ML	Ampola	6000	FARMACE	4,00	quatro reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais	
164	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 250ML	Ampola	5000	FRESENIUS	5,00	cinco reais	R\$	25.000,00	vinte e cinco mil reais	
165	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500ML	Ampola	10000	FRESENIUS	6,00	seis reais	R\$	60.000,00	sessenta mil reais	
166	SORO GLICERINADO 12% 500ML	Ampola	2000	EQUIPLEX	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	15.000,00	quinze mil reais	
167	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	Ampola	3000	FRESENIUS	6,00	seis reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais	
168	SORO GLICOSADO 5% C/ 500ML	Ampola	2000	FRESENIUS	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	11.020,00	onze mil e vinte reais	
169	SORO RINGER LACTATO C/ 500ML	Ampola	5000	FRESENIUS	7,08	sete reais e nove centavos	R\$	35.450,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	238.950,00	
duzentos e trinta e oito mil, novecentos e cinquenta reais										

LOTE IX									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
170	SONDA FOLEY Nº 10 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
171	SONDA FOLEY Nº 12 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
172	SONDA FOLEY Nº 14 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
173	SONDA FOLEY Nº 16 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
174	SONDA FOLEY Nº 18 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
175	SONDA FOLEY Nº 20 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
176	SONDA FOLEY Nº 22 C/ 2 VIAS	Unidade	1000	GLOMED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
177	SONDA NASO ENTERAL N 12	Unidade	500	GVFLEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
178	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais	
179	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	
180	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	
181	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais	
182	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	
183	SONDA NASOGASTRICA Nº 20	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais	
184	SONDA NASOGASTRICA Nº 8	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais	
185	SONDA TRAQUEAL Nº 12	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	
186	SONDA TRAQUEAL Nº 14	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	
187	SONDA TRAQUEAL Nº 16	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	
188	SONDA TRAQUEAL Nº 6	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
189	SONDA TRAQUEAL Nº10	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	
190	SONDA URETRAL Nº 10	Unidade	10000	BIOBASE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:7348929834
9

Assinado de forma digital
por MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:7348929834
Data: 2024.09.18 12:46:26
-0300

6 de 8



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
191	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	10000	BIOBASE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
192	SONDA URETRAL Nº 14	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
193	SONDA URETRAL Nº 16	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
194	SONDA URETRAL Nº 6	Unidade	8000	BIOBASE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
195	SONDA URETRAL Nº 8	Unidade	10000	BIOBASE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
196	SONDA UROPENS	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
197	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/ BALÃO	Unidade	100	GLOMED	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
198	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/ BALÃO	Unidade	100	GLOMED	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
199	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,0C/ BALÃO	Unidade	100	GLOMED	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
200	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5 C/ BALÃO	Unidade	100	GLOMED	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 63.950,00	
sessenta e três mil, novecentos e cinquenta reais								

LOTE X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
201	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM G, PCT C/08 UNIDADE	Pacote	2000	BEFRAL	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
202	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM M, PCT C/08 UNIDADE	Pacote	2000	BEFRAL	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
203	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM P, PCT C/08 UNIDADE	Pacote	2000	BEFRAL	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
204	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM XG, PCT C/08 UNIDADE	Pacote	2000	BEFRAL	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
205	FRALDA INFANTIL TAM: G -PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	Pacote	2000	LIPPY BABY	15,00	quinze reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
206	FRALDA INFANTIL TAM: M -PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	Pacote	2000	LIPPY BABY	15,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 30.040,00	trinta mil e quarenta reais
207	FRALDA INFANTIL TAM: P -PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	Pacote	2000	LIPPY BABY	15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 30.060,00	trinta mil e sessenta reais
208	FRALDA INFANTIL TAM: XG -PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	Pacote	2000	LIPPY BABY	15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 30.100,00	trinta mil e cem reais
209	FRALDA INFANTIL TAM: XXG -PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	Pacote	2000	LIPPY BABY	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 31.040,00	trinta e um mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 219.240,00	
duzentos e dezenove mil, duzentos e quarenta reais								

LOTE XI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
210	ALMOTOLIAS PLASTICAS ESCURAS DE 250 ML.	Unidade	300	J. PROLAB	3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
211	ALMOTOLIA - FRASCO PARA FIXADOR CITOPATOLÓGICO EM SPRAY, FRASCO DE 100 ML.	Frasco	100	J. PROLAB	2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
212	FRASCOS PARA BIOPSIA	Unidade	1000	J. PROLAB	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
213	COPO DE COLETA DE ESCARRO PARA TESTE VIRAL - MATERIAL: PLÁSTICO P/IOS - VOLUME: 30ML/40ML/60ML/150ML - TAMPAS DE ROSCA - COR VERMELHO, VERDE, BRANCO ETC.	Unidade	2000	CRAL	0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
214	COPINHO PORTA LÂMINA - COPO C/ TAMPAS DE ROSCA	Pacote	5000	CRAL	0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
215	CAMISINHA NÃO LUBRIFICADA ULTRASSOM TRANSVAGINAL CX/144	Caixa	50	MADEITEX	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
216	ESCOVA CERVICAL - DESCARTAVEL P/COLETA PCT C/100UNIDADE	Pacote	1000	KOLPLAST	20,00	vinte reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
217	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRAS- PCT C/100 UNIDADE	Pacote	2000	THEOTO	6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
218	ESPECULO G - DESCARTAVEL	Unidade	5000	KOLPLAST	1,15	um real e quinze centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
219	ESPECULO M - DESCARTAVEL	Unidade	5000	KOLPLAST	1,10	um real e dez centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
220	ESPECULO P - DESCARTAVEL	Unidade	5000	KOLPLAST	1,00	um real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
221	LÂMINA FOSCA SEM LAPIDAR DE VIDRO P/ EXAME CITOLÓGICO, 26,0 X 76,0 MM / ESPESURA 1,0 X 1,2 MM CX C/ 50 UNIDADE	Caixa	1000	CRAL	4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
222	PINÇA ANATOMICA	Unidade	50	GOLGRAN	20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	mil reais
223	PINÇA DE CHERON - DESCARTAVEL 25,5CM. EM PLÁSTICO	Unidade	5000	KOLPLAST	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
224	TUBO DE COLETA DE SANGUE C/TAMPA AMARELA S/ANTICOAGULANTE	Caixa	1000	BIOCON	96,00	noventa e seis reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 162.450,00	
cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais								

LOTE XII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE PINHEIRO
 MAIA/7348929 8349

Assinado digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO
 MAIA/73489298349
 Dados: 2024.09.18 13:46:37 -03'00'



225	ADENOSINA 3 MG/ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	11,50	onze reais e cinquenta	R\$	✓	23.000,00	vinte e três mil reais
226	ATROPINA 0,25MG/ML C/ 1ML	Ampola	2000	FARMACE	R\$	1,00	um real	R\$	✓	2.000,00	dois mil reais
227	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/ 10ML	Ampola	1000	SAMTEC	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	✓	790,00	setecentos e noventa reais
228	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	Ampola	6000	FARMACE	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	✓	6.593,83	seis mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos
229	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/ 5ML	Ampola	6000	FARMACE	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	✓	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
230	BROMOPRIDA 10MG/ ML C/ 2ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	✓	3.600,00	três mil e seiscentos reais
231	CETOPROFENO IM 50MG/ 2ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	✓	8.600,00	oito mil e seiscentos reais
232	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	FIA	6000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	✓	28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
233	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% C/10ML	Ampola	1000	HALEXISTAR	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	✓	990,00	novecentos e noventa reais
234	CLORETO DE POTÁSSIO 10% C/10ML	Ampola	1000	HALEXISTAR	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	✓	390,00	trezentos e noventa reais
235	CLORETO DE SÓDIO 10% C/10ML	Ampola	1000	HALEXISTAR	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	✓	480,00	quatrocentos e oitenta reais
236	HEPARINA SÓDICA 5000 C/0,25 ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	✓	11.600,00	onze mil e seiscentos reais
237	HIDRALAZINA 20MG/ML	Ampola	3000	CRISTALIA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	✓	19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
238	NITROGLICERINA 5MG/ML	Ampola	2000	CRISTALIA	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	✓	90.000,00	noventa mil reais
239	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML	Ampola	2000	CRISTALIA	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	✓	38.000,00	trinta e oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$		240.943,83
duzentos e quarenta mil, novecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos											

LOTE XIII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	XTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
240	ACIDO TRENEXÂMICO 50MG/ ML C/ 1ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
241	ADRENALINA 1MG/ ML C/ 1ML	Ampola	1000	HIPOLABOR	1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
242	AMINOFILINA 24MG/ML C/ 10ML	Ampola	1000	FARMACE	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
243	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000	FIA	2000	TEUTO	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
244	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000	FIA	2000	TEUTO	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
245	CAPTOPRIL 25MG	Comprimido	1000	GEOLAB	0,06	seis centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
246	CEFTRIANXONA 500MG/ML	FIA	2000	FRESENIUS	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
247	CLONIDINA 0,200MG	Comprimido	2000	PRATI	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
248	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	Ampola	2000	HYPOFARMA	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.280,00	treze mil, duzentos e oitenta reais
249	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	Ampola	2000	UNIÃO QUÍMICA	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
250	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	Ampola	4000	HYPOFARMA	1,05	um real e cinco centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
251	DEXAMETASONA 4MG/ML C/2,5ML	Ampola	6000	FARMACE	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
252	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ ML C/ 3ML	Ampola	8000	HYPOFARMA	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
253	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ ML C/ 2ML	Ampola	20000	SANTISA	1,00	um real	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
254	DOPAMINA 5MG/ ML 10ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
255	FUROSEMIDA 10MG/ ML C/ 2ML	Ampola	5000	HYPOFARMA	1,03	um real e três centavos	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
256	HIDROCORTISONA 100MG C/50+ DILUENTE	FIA	5000	BLAU	3,10	três reais e dez centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
257	HIDROCORTISONA 500MG C/ 50+DILUENTE	FIA	5000	FRESENIUS	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
258	ISORDIL SUBLINGUAL 5MG	Comprimido	5000	E.M.S	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
259	LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR C/20ML	FIA	2000	HIPOLABOR	4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
260	LIDOCAINA GEL	BIS	3000	PHARLAB	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 14.190,00	quatorze mil, cento e noventa reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@vivo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

261	METOCLOPRAMIDA 5MG/ ML C/ 2ML	Ampola	6000	FARMACE	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais	
262	PROMETAZINA 25MG/ ML C/ 2ML	Ampola	5000	SANVAL	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	
263	SULFADIAZINA DE PRATA	Pote	1000	NATIVITA	29,00	vinte e nove reais	R\$	29.000,00	vinte e nove mil reais	
264	VITAMINA C	Ampola	5000	FARMACE	1,00	um real	R\$	5.000,00	cinco mil reais	
265	VITAMINA K	Ampola	2000	HIPOLABOR	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	234.450,00	
duzentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.749.883,83
um milhão, setecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos	



Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 18 de Setembro de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA73489298349
Data: 2024.09.18 13:46:51 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

